
 

2023（令和 5）年度 

 

秋 篠 台 自 治 会 報 

 

No. ６ 

令和５年９月２５日 

 秋篠台自治会役員会 

        会長 西川 一博 

 

 皆様、今年は、まだまだ異常な猛暑が続いておりますが、朝夕

は少しだけ秋の気配が感じられるようになってまいりました。夏

の疲れをとるよう、良く睡眠をとり、ご自愛くださいますようお

願い致します。 

秋篠台自治会ホームページをご覧頂く方法は、右下の QR コー

ドをスマホ等で読み込む、あるいは、スマホ等に秋篠台自治会と

打ち込み検索する、また、URL の https://nara-

akishinodai.com/で検索する等の方法でご覧いただけます。回

覧等順次更新致しますので、迅速な情報伝達が可能になります。 

 

↑笠荒神の蕎麦畑です                             

（QR コード）→ 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
秋篠台自治会資源回収にご協力をお願い致します（雨天決行） 

第一月曜日  １０月２日（月）です。 

＊自宅前に出して頂く資源ごみは、業者の買い取りで、自治会の貴重な収入となりますので、

皆様のご協力をお願い致します。 

 （アルミ缶・段ボール・古新聞・古雑誌・飲料用パック・古着が対象で、市役所の再生資源

とは別ですので、宜しくお願い致します。） 

＊アルミ缶はかなり高値ですので、できるだけこちらに出してください。 

                

                     ―広報担当より― 

＊8月度回収金額は 6,640 円でした。             ―会計担当より― 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
   ― 9 月 9 日（土）に役員会を開催いたしました。― 

会長より 

＊8月 25 日平城地区自治連合会会議に出席致しました。   於:平城公民館 

 ・平城地区敬老会開催 11 月 5 日（日）  午前   於:平城小学校 

 ・自治会長研修      9 月 24 日（日） 13:00  於:奈良市役所 

 ・さくら食堂       10 月 28 日（土）      於:JA 奈良県平城支店駐車場 

＊同日、引き続き自主防災・防犯会ブロック長会議に出席致しました。 

 ・令和 5年度奈良市総合防災訓練について 10 月 29 日（日） 9:30～12:00 



＊6 月に奈良市道路維持課に要望書を提出していた、バス通りの舗装工事が、9 月 21 日（木）

～9 月 22 日（金）に実施されました。 

＊奈良市地域づくり推進課に依頼していた、公民館横の公園の排水溝の整備と、街灯の電線の

接触している桜の枝の伐採が、回覧致しましたように、9月 25 日（月）～9 月 27日（水）に

行われます。 

＊奈良交通さんの、大和西大寺駅前バス停留所のベンチ等設置に関して、平城地区自治連合会

会議でお聞きしたところ、既に平城地区連合会副会長が市長とともにベンチ・トイレ設置等

を要請されたとのことでした。 

＊地域のイベント等の HP 掲載に関して、人数や駐車場の問題がある為、奈良市に確認の上、掲

載可能なもののみ掲載いたします。 

＊自主防災・防犯会ブロック長会議 9 月 29 日（金）19:00 於:平城公民館 

 令和 5年度奈良市主催防災訓練について。  → 出席予定です 

防災・防犯担当より 

＊夏休みが終了し、お子さんたちの登下校時の送り迎えパトロールを再開しております。お手

伝いやお声がけ頂いている保護者の方、感謝申し上げます。 

＊今年も 10 月 29 日（日）に奈良市総合防災訓練にあわせて当自治会の防災訓練を実施する予

定をしておりますが、詳細に関しては後日連絡致します。 

施設担当より 

＊毎週、公民館周辺の清掃を実施しております、また、ラジオ体操実施時には毎朝、山椒の会

の皆様はじめ、お手伝い頂き、心より感謝申し上げます。 

＊公民館の屋根裏への蝙蝠の侵入経路を塞ぐ為のコーティングを実施致しました。 

＊公民館横の排水溝が 9 月の大雨で詰まった為、落ち葉の除去と高圧洗浄機による泥の除去を

実施致しました。 

広報担当より 

＊10 月度のごみの収集日を別紙添付いたします。 

教育文化担当より 

＊8 月 20 日（日）～8 月 29 日（火）に「山椒の会」に協賛してラジオ体操を実施致しました。

ラジオ体操への参加有難うございました。 

＊8月 26 日（土）に京都府立南陽高等学校・附属中学校マジック部の皆様によるマジックショ

ーを開催、総勢約 40人規模のイベントとなり、最後はアンコールで締めくくりました。マジ

ックショーへの参加有難うございました。綿菓子プレゼントも致しました。 

 

― 10 月度予定 ― 

＊10 月 14 日（土）19:30 より防犯・防災委員会を実施致します。 

＊10 月 14 日（土）20:00 より自治会役員会を開催いたします。 

＊10 月 17日（火）19:00（冬時間）より夜間防犯パトロールを実施致します。 


